
Zajęcia w ramach projektu „Wychowywać dla pokoju w zjednoczonej Europie. Pamięć 
wojny w naszym wspólnym domu.” 

 
Temat: Miejsca Pamięci Narodowej w Gostyniu – część I. 
Forma zajęć: warsztaty 
Data: 4.12.2009   
Czas: 75 min. (14:30 – 15:45) 
Prowadzący: Anita Woźniak, Emanuela Kochman – Bazan 
Uczestnicy: uczniowie ZSZ biorący udział w projekcie 
Cele: 
zapoznanie uczniów z historią regionu w okresie II wojny światowej, 
wskazanie uczniom Miejsc Pamięci Narodowej w Gostyniu, 
rozbudzenie zainteresowań historyczno – patriotycznych wśród młodzieży, ze 

szczególnym uwzględnieniem tożsamości „naszej małej ojczyzny”, 
zwrócenie uwagi uczniom na właściwą interpretację i selekcję informacji przy 

wykorzystaniu różnych źródeł historycznych: kartograficznych, ikonograficznych, 
pisanych, 

doskonalenie umiejętności pracy w grupie, prezentacji osiągnięć grupy na forum i 
uczenie tolerancczwszeji wobec odmiennych poglądów, 

efektywne spędzanie czasu wolnego. 
Przewidywane efekty: 
uczniowie potrafią rozpoznać i analizować źródła ikonograficzne, kartograficzne i 

pisane dotyczące Gostynia w czasie okupacji hitlerowskiej, 
uczniowie potrafią rozpoznać i krótko scharakteryzować Miejsca Pamięci Narodowej 

na terenie Gostynia, 
uczniowie przy pomocy nauczyciela wykonują gazetkę tematyczną poświęconą 

Miejscom Pamięci Narodowej w Gostyniu i zawieszają ją w gablocie historycznej 
przy ul. Tuwima. 

Przebieg zajęć: 
I. Powitanie i zapoznanie uczniów z celami warsztatów.                                        5 min.  

II. Gostyń kiedyś i dziś. 

1. Ramy czasowe II wojny światowej. Podstawowe informacje dotyczące przebywania 

Niemców na terenie Gostynia w okresie 1939 – 1945.  

Prelekcja + interpretacja źródeł ikonograficznych 

Zad. 1  

Rozpoznaj zdjęcia dotyczące Gostynia z okresu okupacji i nazwij pokazane miejsca. 

Opis zadania 

Celem zadania jest rozpoznanie i nazwanie przez uczniów miejsc w Gostyniu z czasów 

okupacji. Uczniowie podzieleni na grupy oglądają prezentację multimedialną i zapisują 

nazwy poszczególnych miejsc na kartach odpowiedzi. Po obejrzeniu prezentacji grupy 

zamieniają się kartami odpowiedzi i następuje sprawdzenie poprawności odpowiedzi z 

materiałem zaprezentowanym w prezentacji. Uczniowie oglądają ponownie prezentację z 



podpisanymi ulicami, instytucjami, budynkami oraz współczesnym wizerunkiem 

przedstawionych miejsc.                                                                                           10 min. 

2. Projekcja filmu o Gostyniu z 1943 roku. Podstawowe informacje dotyczące historii 

powstania filmu. 

Zad. 2 

 Obejrzyj film. Rozpoznaj i nazwij miejsca prezentowane na filmie. 

Opis zadania 

Uczniowie oglądają film o Gostyniu z 1943 roku. W trakcie projekcji rozpoznają i zapisują na 

kartach pracy nazwy prezentowanych na filmie miejsc  dotyczących Gostynia i jego okolic. 

Po ukończeniu zadania następuje sprawdzenie i omówienie rozwiązań uczniów.    30 min. 

 

III. Miejsca Pamięci Narodowej w Gostyniu związane z okresem II wojny światowej. 

Prelekcja + interpretacja materiałów ikonograficznych, kartograficznych i pisanych 

Zad. 3 

Na współczesnej mapie Gostynia zaznacz Miejsca Pamięci Narodowej związane z okresem II 

wojny światowej. Do zdjęć przyporządkuj opisy, z których usunięto szczegółowe informacje 

dotyczące w/w miejsc. Po przyporządkowaniu uzupełnij luki w opisach. 

Opis zadania 

Każda grupa otrzymuje współczesną mapę Gostynia, pomniejszone ilustracje Miejsc Pamięci 

Narodowej z okresu II wojny światowej znajdujących się na terenie miasta, teksty z lukami  

opisujące pomniki. Zadaniem uczniów jest umiejscowienie pomników na mapie Gostynia 

oraz dopasowanie do nich opisów i uzupełnienie w nich brakujących informacji. szttat 

Podsumowanie 

Nauczyciel zawiesza na tablicy mapę Gostynia. Przedstawiciele poszczególnych grup 

podchodzą do mapy i przyczepiają zdjęcia poszczególnych pomników w odpowiednich 

miejscach i odczytują krótką informację o poszczególnych pomnikach. Powstała w ten sposób 

mapa Miejsc Pamięci Narodowych na terenie Gostynia zostanie przywieszona w gablocie 

historycznej w budynku przy ul. Tuwima.                                                               25 min.  

 

IV. Podsumowanie warsztatów i nagrodzenie zwycięzców.                                    5 min. 


